
REPUBLICA  DE  COLOMBIA

RAMA  JUDICIAL

TRASLADO  108  FIJACION  EN  LISTA

JUZGADOS MUNICIPALES DE EJECUCION CIVIL

TRASLADO No. Página:
1

Fecha:

046
15/03/202314/03/2023 14/03/2023

Tipo de Traslado

No.  Proceso Demandante   Demandado  

Fecha   

Inicial

Fecha

FinalClase Proceso

Magistrado Ponente

21/03/202316/03/2023Traslado (Art. 110 CGP)RAUL VARGAS FLOREZELBER ALONSO LOZANO UMAÑAEjecutivo Singular

007882007

68001 40 03 016 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

21/03/202316/03/2023Traslado (Art. 110 CGP)MANUEL ALEXANDER CARRILLOFERNANDO VALENCIA GALLEGOEjecutivo Singular

005102017

68001 40 03 017 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

21/03/202316/03/2023Traslado (Art. 110 CGP)OLINTO OLARTE TORRESYOLIMA ESTUPIÑAN SERRANOEjecutivo Singular

003052018

68001 40 03 005 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

21/03/202316/03/2023Traslado (Art. 110 CGP)CESAR AUGUSTO MARTINEZ JAIMESMARIA ESPERANZA FLOREZ 

ROJAS

Ejecutivo Singular

006342018

68001 40 03 012 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

20/03/202316/03/2023Traslado (Art. 110 CGP)MONTAJES ELECTROMECANICOS Y 

CIVILES MELC

TECNIESTRUCTURAS LIMITADAEjecutivo Singular

000982019

68001 40 03 017 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

21/03/202316/03/2023Traslado (Art. 110 CGP)IVAN JAVIER VILLAMIZARDAVID MONCADA PATIÑOEjecutivo Singular

002602020

68001 40 03 025 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

21/03/202316/03/2023Traslado (Art. 110 CGP)MARIA YUNY TOLEDO DE BAEZGALERIA INMOBILIARIA S.A.S.Ejecutivo Singular

004142020

68001 40 03 008 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

21/03/202316/03/2023Traslado (Art. 110 CGP)LUIS GABRIEL LOPEZ DELGADOPRECOMACBOPEREjecutivo Singular

000922021

68001 40 03 027 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

21/03/202316/03/2023Traslado (Art. 110 CGP)CARLOS ALBERTO DURAN MERCHANPRECOMACBOPEREjecutivo Singular

003152021

68001 40 03 004 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

SECRETARIO 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 15/03/2023 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA
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PROCESO EJECUTIVO JUZGADO 3 DE EJECUCION RAD. 2007-788

Sol Catherine Mantilla Prieto <catherineman2012@gmail.com>
Mié 8/03/2023 10:05 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señor
JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE
BUCARAMANGA
E.                                   S.                                   D.
        

REF.: ANTES JUZGADO 16 CIVIL MPAL DE BGA
PROCESO EJECUTIVO SINGULAR   
Demandante: ELBER ALONSO LOZANO UMAÑA       
Demandado: RAUL VARGAS FLOREZ    
RAD.: 2007-788-01
 

SOL CATHERINE MANTILLA PRIETO, mayor de edad, domiciliada en Bucaramanga, 
identificada con la cédula de ciudadanía número  37.513.178 expedida en Bucaramanga,
abogada en ejercicio y portadora de la T. P. No. 125.704 del C. S. DE LA J., obrando como
apoderada de la parte demandante, dentro del proceso de la referencia, con todo respeto me
permito presentar liquidación ADICIONAL del crédito. 

Para los fines pertinentes. 

Del Señor Juez, 

--
SOL CATHERINE MANTILLA PRIETO
Abogada
Especialista en Procedimiento Penal "Nuevo Sistema Penal Acusatorio"
Carrera 14 No. 35-26 Oficina 305 Edificio García Rovira
Tel.: 6420559 - Celular: 3183776001 
Bucaramanga - Colombia
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J03 EJE RAD 17-2017-510-01 ALLEGO LIQUIDACION ACTUALIZADA

JUAN PABLO GOMEZ PUENTES <jupago@rocketmail.com>
Jue 9/03/2023 8:42 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cordial saludo, 

teniendo en cuenta el proceso de FERNANDO VALENCIA GALLEGO contra JOHANA MARIA OLAVE Y OTRO , RAD
2017-510-01, me permito dar respuesta a su requerimiento y allegar la LIQUIDACIOND E CREDITO
ACTUALIZADA. 

Cordialmente,

JUAN PABLO GOMEZ PUENTES
ABOGADO
GOMEZ PUENTES ABOGADOS S.A.S.
CALLE 35 No. 17 - 77 OFICINA 1008 EDIFICIO BANCOQUIA
TEL. 6303320 - 6840691 - 315 648 68 99



 

 

Señor 
JUZGADO TERCERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
E.             S.            D. 
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA 
DE: FERNANDO VALENCIA GALLEGO    
CONTRA: JOHANA MARIA OLAVE Y OTRO 
 
RADICADO: J17-2017-510-01 
                                 
JUAN PABLO GOMEZ PUENTES, mayor de edad y vecino de Bucaramanga, 
identificado con Cédula de Ciudadanía # 91.490.842 expedida en Bucaramanga 
portador de la Tarjeta Profesional # 101.964 del C.S. de la J, actuando como 
apoderado de la Entidad demandante en el proceso de la referencia, me permito 
presenta  la liquidación de crédito de la siguiente forma. 
 

$ 347,72 1 0,091625 29-nov-16 30-nov-16 21,99 32,99 

$ 10.779,22 31 0,091625 1-dic-16 31-dic-16 21,99 32,99 

$ 10.950,79 31 0,093083333 1-ene-17 31-ene-17 22,34 33,51 

$ 9.891,04 28 0,093083333 1-feb-17 28-feb-17 22,34 33,51 

$ 10.950,79 31 0,093083333 1-mar-17 31-mar-17 22,34 33,51 

$ 10.592,79 30 0,093041667 1-abr-17 30-abr-17 22,33 33,50 

$ 10.945,89 31 0,093041667 1-may-17 31-may-17 22,33 33,50 

$ 10.592,79 30 0,093041667 1-jun-17 30-jun-17 22,33 33,50 

$ 10.774,32 31 0,091583333 1-jul-17 31-jul-17 21,98 32,97 

$ 10.774,32 31 0,091583333 1-ago-17 31-ago-17 21,98 32,97 

$ 10.426,76 30 0,091583333 1-sep-17 30-sep-17 21,98 32,97 

$ 10.367,47 31 0,088125 1-oct-17 31-oct-17 21,15 31,73 

$ 10.033,03 30 0,088125 1-nov-17 30-nov-17 21,15 31,73 

$ 10.367,47 31 0,088125 1-dic-17 31-dic-17 21,15 31,73 

$ 10.141,98 31 0,086208333 1-ene-18 31-ene-18 20,69 31,04 

$ 9.302,18 28 0,087541667 1-feb-18 28-feb-18 21,01 31,52 

$ 10.137,08 31 0,086166667 1-mar-18 31-mar-18 20,68 31,02 

$ 9.715,20 30 0,085333333 1-abr-18 30-abr-18 20,48 30,72 

$ 10.039,04 31 0,085333333 1-may-18 31-may-18 20,48 30,72 

$ 9.715,20 30 0,085333333 1-jun-18 30-jun-18 20,48 30,72 

$ 9.818,46 31 0,083458333 1-jul-18 31-jul-18 20,03 30,05 

$ 9.818,46 31 0,083458333 1-ago-18 31-ago-18 20,03 30,05 

$ 9.501,73 30 0,083458333 1-sep-18 30-sep-18 20,03 30,05 

$ 9.622,38 31 0,081791667 1-oct-18 31-oct-18 19,63 29,45 

$ 9.311,98 30 0,081791667 1-nov-18 30-nov-18 19,63 29,45 

$ 9.622,38 31 0,081791667 1-dic-18 31-dic-18 19,63 29,45 

$ 7.921,43 31 0,067333333 1-ene-19 31-ene-19 16,16 24,24 

$ 7.154,84 28 0,067333333 1-feb-19 28-feb-19 16,16 24,24 

$ 7.921,43 31 0,067333333 1-mar-19 31-mar-19 16,16 24,24 

$ 9.174,41 30 0,080583333 1-abr-19 30-abr-19 19,34 29,01 

$ 9.480,23 31 0,080583333 1-may-19 31-may-19 19,34 29,01 

$ 9.174,41 30 0,080583333 1-jun-19 30-jun-19 19,34 29,01 

$ 9.145,95 30 0,080333333 1-jul-19 30-jul-19 19,28 28,92 

$ 9.450,82 31 0,080333333 1-ago-19 31-ago-19 19,28 28,92 

$ 9.145,95 30 0,080333333 1-sep-19 30-sep-19 19,28 28,92 

$ 9.362,58 31 0,079583333 1-oct-19 31-oct-19 19,1 28,65 

$ 9.060,56 30 0,079583333 1-nov-19 30-oct-19 19,1 28,65 

$ 9.362,58 31 0,079583333 1-dic-19 31-dic-19 19,1 28,65 

$ 9.200,82 31 0,078208333 1-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 

$ 8.607,22 29 0,078208333 1-feb-20 29-feb-20 18,77 28,16 

$ 8.904,02 30 0,078208333 1-mar-20 31-mar-20 18,77 28,16 

$ 8.628,88 30 0,075791667 1-abr-20 30-abr-20 18,19 27,29 

$ 8.916,51 31 0,075791667 1-may-20 31-may-20 18,19 27,29 

$ 8.628,88 30 0,075791667 1-jun-20 30-jun-20 18,19 27,29 

$ 8.882,20 31 0,0755 1-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 

$ 8.882,20 31 0,0755 1-ago-20 31-ago-20 18,12 27,18 

$ 8.595,68 30 0,0755 1-sep-20 30-sep-20 18,12 27,18 



 

$ 8.867,49 31 0,075375 1-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 

$ 8.581,44 30 0,075375 1-nov-20 30-nov-20 18,09 27,14 

$ 8.867,49 31 0,075375 1-dic-20 31-dic-20 18,09 27,14 

$ 8.490,05 31 0,072166667 1-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 

$ 7.668,43 28 0,072166667 1-feb-21 28-feb-21 17,32 25,98 

$ 8.216,18 30 0,072166667 1-mar-21 30-mar-21 17,32 25,98 

$ 8.211,43 30 0,072125 1-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 

$ 8.485,15 31 0,072125 1-may-21 31-may-21 17,31 25,97 

$ 8.211,43 30 0,072125 1-jun-21 30-jun-21 17,31 25,97 

$ 8.450,83 31 0,071833333 1-jul-21 31-jul-21 17,24 25,86 

$ 7.797,25 31 0,066277778 1-ago-21 31-ago-21 17,24 23,86 

$ 8.154,51 30 0,071625 1-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 

$ 8.372,40 31 0,071166667 1-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 

$ 8.192,46 30 0,071958333 1-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 

$ 8.558,67 31 0,07275 1-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 

$ 8.656,71 31 0,073583333 1-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 

$ 7.818,97 28 0,073583333 1-feb-22 28-feb-22 17,66 26,49 

$ 8.656,71 31 0,073583333 1-mar-22 31-mar-22 17,66 26,49 

$ 9.036,84 30 0,079375 1-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 

$ 8.656,71 31 0,073583333 1-may-22 31-may-22 17,66 26,49 

$ 8.377,46 30 0,073583333 1-jun-22 30-jun-22 17,66 26,49 

$ 10.887,06 31 0,092541667 1-jul-22 31-jul-22 22,21 33,32 

$ 10.887,06 31 0,092541667 1-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 

$ 10.535,87 30 0,092541667 1-sep-22 30-sep-22 22,21 33,32 

$ 12.063,51 31 0,102541667 1-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 

$ 11.674,37 30 0,102541667 1-nov-22 30-nov-22 24,61 36,92 

$ 12.063,51 31 0,102541667 1-dic-22 31-dic-22 24,61 36,92 

$ 14.137,01 31 0,120166667 1-ene-23 31-ene-23 28,84 43,26 

$ 12.768,91 28 0,120166667 1-feb-23 28-feb-23 28,84 43,26 

$ 3.648,26 8 0,120166667 1-mar-23 8-mar-23 28,84 43,26 

715.136,23   DESDE 29/11/2016 HASTA 8/03/2023  

379.500,00 CAPITAL           

1.094.636,23 K + Intereses   2259       

 
 

$ 676,47 2 0,091625 29-dic-16 31-dic-16 21,99 32,99 

$ 10.652,13 31 0,093083333 1-ene-17 31-ene-17 22,34 33,51 

$ 9.621,28 28 0,093083333 1-feb-17 28-feb-17 22,34 33,51 

$ 10.652,13 31 0,093083333 1-mar-17 31-mar-17 22,34 33,51 

$ 10.303,90 30 0,093041667 1-abr-17 30-abr-17 22,33 33,50 

$ 10.647,36 31 0,093041667 1-may-17 31-may-17 22,33 33,50 

$ 10.303,90 30 0,093041667 1-jun-17 30-jun-17 22,33 33,50 

$ 10.480,48 31 0,091583333 1-jul-17 31-jul-17 21,98 32,97 

$ 10.480,48 31 0,091583333 1-ago-17 31-ago-17 21,98 32,97 

$ 10.142,40 30 0,091583333 1-sep-17 30-sep-17 21,98 32,97 

$ 10.084,72 31 0,088125 1-oct-17 31-oct-17 21,15 31,73 

$ 9.759,40 30 0,088125 1-nov-17 30-nov-17 21,15 31,73 

$ 10.084,72 31 0,088125 1-dic-17 31-dic-17 21,15 31,73 

$ 9.865,38 31 0,086208333 1-ene-18 31-ene-18 20,69 31,04 

$ 9.048,48 28 0,087541667 1-feb-18 28-feb-18 21,01 31,52 

$ 9.860,61 31 0,086166667 1-mar-18 31-mar-18 20,68 31,02 

$ 9.450,24 30 0,085333333 1-abr-18 30-abr-18 20,48 30,72 

$ 9.765,25 31 0,085333333 1-may-18 31-may-18 20,48 30,72 

$ 9.450,24 30 0,085333333 1-jun-18 30-jun-18 20,48 30,72 

$ 9.550,68 31 0,083458333 1-jul-18 31-jul-18 20,03 30,05 

$ 9.550,68 31 0,083458333 1-ago-18 31-ago-18 20,03 30,05 

$ 9.242,59 30 0,083458333 1-sep-18 30-sep-18 20,03 30,05 

$ 9.359,95 31 0,081791667 1-oct-18 31-oct-18 19,63 29,45 

$ 9.058,02 30 0,081791667 1-nov-18 30-nov-18 19,63 29,45 

$ 9.359,95 31 0,081791667 1-dic-18 31-dic-18 19,63 29,45 

$ 7.705,39 31 0,067333333 1-ene-19 31-ene-19 16,16 24,24 

$ 6.959,71 28 0,067333333 1-feb-19 28-feb-19 16,16 24,24 

$ 7.705,39 31 0,067333333 1-mar-19 31-mar-19 16,16 24,24 

$ 8.924,20 30 0,080583333 1-abr-19 30-abr-19 19,34 29,01 

$ 9.221,67 31 0,080583333 1-may-19 31-may-19 19,34 29,01 



 

$ 8.924,20 30 0,080583333 1-jun-19 30-jun-19 19,34 29,01 

$ 8.896,52 30 0,080333333 1-jul-19 30-jul-19 19,28 28,92 

$ 9.193,07 31 0,080333333 1-ago-19 31-ago-19 19,28 28,92 

$ 8.896,52 30 0,080333333 1-sep-19 30-sep-19 19,28 28,92 

$ 9.107,24 31 0,079583333 1-oct-19 31-oct-19 19,1 28,65 

$ 8.813,46 30 0,079583333 1-nov-19 30-oct-19 19,1 28,65 

$ 9.107,24 31 0,079583333 1-dic-19 31-dic-19 19,1 28,65 

$ 8.949,89 31 0,078208333 1-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 

$ 8.372,48 29 0,078208333 1-feb-20 29-feb-20 18,77 28,16 

$ 8.661,18 30 0,078208333 1-mar-20 31-mar-20 18,77 28,16 

$ 8.393,55 30 0,075791667 1-abr-20 30-abr-20 18,19 27,29 

$ 8.673,33 31 0,075791667 1-may-20 31-may-20 18,19 27,29 

$ 8.393,55 30 0,075791667 1-jun-20 30-jun-20 18,19 27,29 

$ 8.639,96 31 0,0755 1-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 

$ 8.639,96 31 0,0755 1-ago-20 31-ago-20 18,12 27,18 

$ 8.361,25 30 0,0755 1-sep-20 30-sep-20 18,12 27,18 

$ 8.625,65 31 0,075375 1-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 

$ 8.347,40 30 0,075375 1-nov-20 30-nov-20 18,09 27,14 

$ 8.625,65 31 0,075375 1-dic-20 31-dic-20 18,09 27,14 

$ 8.258,50 31 0,072166667 1-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 

$ 7.459,29 28 0,072166667 1-feb-21 28-feb-21 17,32 25,98 

$ 7.992,10 30 0,072166667 1-mar-21 30-mar-21 17,32 25,98 

$ 7.987,48 30 0,072125 1-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 

$ 8.253,73 31 0,072125 1-may-21 31-may-21 17,31 25,97 

$ 7.987,48 30 0,072125 1-jun-21 30-jun-21 17,31 25,97 

$ 8.220,36 31 0,071833333 1-jul-21 31-jul-21 17,24 25,86 

$ 7.584,60 31 0,066277778 1-ago-21 31-ago-21 17,24 23,86 

$ 7.932,11 30 0,071625 1-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 

$ 8.144,06 31 0,071166667 1-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 

$ 7.969,03 30 0,071958333 1-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 

$ 8.325,26 31 0,07275 1-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 

$ 8.420,62 31 0,073583333 1-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 

$ 7.605,72 28 0,073583333 1-feb-22 28-feb-22 17,66 26,49 

$ 8.420,62 31 0,073583333 1-mar-22 31-mar-22 17,66 26,49 

$ 8.790,38 30 0,079375 1-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 

$ 8.420,62 31 0,073583333 1-may-22 31-may-22 17,66 26,49 

$ 8.148,99 30 0,073583333 1-jun-22 30-jun-22 17,66 26,49 

$ 10.590,14 31 0,092541667 1-jul-22 31-jul-22 22,21 33,32 

$ 10.590,14 31 0,092541667 1-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 

$ 10.248,53 30 0,092541667 1-sep-22 30-sep-22 22,21 33,32 

$ 11.734,51 31 0,102541667 1-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 

$ 11.355,98 30 0,102541667 1-nov-22 30-nov-22 24,61 36,92 

$ 11.734,51 31 0,102541667 1-dic-22 31-dic-22 24,61 36,92 

$ 13.751,45 31 0,120166667 1-ene-23 31-ene-23 28,84 43,26 

$ 12.420,67 28 0,120166667 1-feb-23 28-feb-23 28,84 43,26 

$ 3.548,76 8 0,120166667 1-mar-23 8-mar-23 28,84 43,26 

685.485,50   DESDE 29/12/2016 HASTA 8/03/2023  

369.150,00 CAPITAL           

1.054.635,50 K + Intereses   2229       

 

 

$ 674,39 2 0,093083333 29-ene-17 31-ene-17 22,34 33,51 

$ 9.441,44 28 0,093083333 1-feb-17 28-feb-17 22,34 33,51 

$ 10.453,03 31 0,093083333 1-mar-17 31-mar-17 22,34 33,51 

$ 10.111,30 30 0,093041667 1-abr-17 30-abr-17 22,33 33,50 

$ 10.448,35 31 0,093041667 1-may-17 31-may-17 22,33 33,50 

$ 10.111,30 30 0,093041667 1-jun-17 30-jun-17 22,33 33,50 

$ 10.284,58 31 0,091583333 1-jul-17 31-jul-17 21,98 32,97 

$ 10.284,58 31 0,091583333 1-ago-17 31-ago-17 21,98 32,97 

$ 9.952,82 30 0,091583333 1-sep-17 30-sep-17 21,98 32,97 

$ 9.896,22 31 0,088125 1-oct-17 31-oct-17 21,15 31,73 

$ 9.576,98 30 0,088125 1-nov-17 30-nov-17 21,15 31,73 

$ 9.896,22 31 0,088125 1-dic-17 31-dic-17 21,15 31,73 

$ 9.680,98 31 0,086208333 1-ene-18 31-ene-18 20,69 31,04 

$ 8.879,35 28 0,087541667 1-feb-18 28-feb-18 21,01 31,52 



 

$ 9.676,30 31 0,086166667 1-mar-18 31-mar-18 20,68 31,02 

$ 9.273,60 30 0,085333333 1-abr-18 30-abr-18 20,48 30,72 

$ 9.582,72 31 0,085333333 1-may-18 31-may-18 20,48 30,72 

$ 9.273,60 30 0,085333333 1-jun-18 30-jun-18 20,48 30,72 

$ 9.372,16 31 0,083458333 1-jul-18 31-jul-18 20,03 30,05 

$ 9.372,16 31 0,083458333 1-ago-18 31-ago-18 20,03 30,05 

$ 9.069,83 30 0,083458333 1-sep-18 30-sep-18 20,03 30,05 

$ 9.185,00 31 0,081791667 1-oct-18 31-oct-18 19,63 29,45 

$ 8.888,71 30 0,081791667 1-nov-18 30-nov-18 19,63 29,45 

$ 9.185,00 31 0,081791667 1-dic-18 31-dic-18 19,63 29,45 

$ 7.561,37 31 0,067333333 1-ene-19 31-ene-19 16,16 24,24 

$ 6.829,62 28 0,067333333 1-feb-19 28-feb-19 16,16 24,24 

$ 7.561,37 31 0,067333333 1-mar-19 31-mar-19 16,16 24,24 

$ 8.757,39 30 0,080583333 1-abr-19 30-abr-19 19,34 29,01 

$ 9.049,31 31 0,080583333 1-may-19 31-may-19 19,34 29,01 

$ 8.757,39 30 0,080583333 1-jun-19 30-jun-19 19,34 29,01 

$ 8.730,23 30 0,080333333 1-jul-19 30-jul-19 19,28 28,92 

$ 9.021,23 31 0,080333333 1-ago-19 31-ago-19 19,28 28,92 

$ 8.730,23 30 0,080333333 1-sep-19 30-sep-19 19,28 28,92 

$ 8.937,01 31 0,079583333 1-oct-19 31-oct-19 19,1 28,65 

$ 8.648,72 30 0,079583333 1-nov-19 30-oct-19 19,1 28,65 

$ 8.937,01 31 0,079583333 1-dic-19 31-dic-19 19,1 28,65 

$ 8.782,60 31 0,078208333 1-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 

$ 8.215,98 29 0,078208333 1-feb-20 29-feb-20 18,77 28,16 

$ 8.499,29 30 0,078208333 1-mar-20 31-mar-20 18,77 28,16 

$ 8.236,66 30 0,075791667 1-abr-20 30-abr-20 18,19 27,29 

$ 8.511,21 31 0,075791667 1-may-20 31-may-20 18,19 27,29 

$ 8.236,66 30 0,075791667 1-jun-20 30-jun-20 18,19 27,29 

$ 8.478,46 31 0,0755 1-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 

$ 8.478,46 31 0,0755 1-ago-20 31-ago-20 18,12 27,18 

$ 8.204,96 30 0,0755 1-sep-20 30-sep-20 18,12 27,18 

$ 8.464,42 31 0,075375 1-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 

$ 8.191,38 30 0,075375 1-nov-20 30-nov-20 18,09 27,14 

$ 8.464,42 31 0,075375 1-dic-20 31-dic-20 18,09 27,14 

$ 8.104,14 31 0,072166667 1-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 

$ 7.319,87 28 0,072166667 1-feb-21 28-feb-21 17,32 25,98 

$ 7.842,71 30 0,072166667 1-mar-21 30-mar-21 17,32 25,98 

$ 7.838,18 30 0,072125 1-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 

$ 8.099,46 31 0,072125 1-may-21 31-may-21 17,31 25,97 

$ 7.838,18 30 0,072125 1-jun-21 30-jun-21 17,31 25,97 

$ 8.066,70 31 0,071833333 1-jul-21 31-jul-21 17,24 25,86 

$ 7.442,83 31 0,066277778 1-ago-21 31-ago-21 17,24 23,86 

$ 7.783,85 30 0,071625 1-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 

$ 7.991,84 31 0,071166667 1-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 

$ 7.820,07 30 0,071958333 1-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 

$ 8.169,64 31 0,07275 1-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 

$ 8.263,22 31 0,073583333 1-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 

$ 7.463,56 28 0,073583333 1-feb-22 28-feb-22 17,66 26,49 

$ 8.263,22 31 0,073583333 1-mar-22 31-mar-22 17,66 26,49 

$ 8.626,08 30 0,079375 1-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 

$ 8.263,22 31 0,073583333 1-may-22 31-may-22 17,66 26,49 

$ 7.996,67 30 0,073583333 1-jun-22 30-jun-22 17,66 26,49 

$ 10.392,20 31 0,092541667 1-jul-22 31-jul-22 22,21 33,32 

$ 10.392,20 31 0,092541667 1-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 

$ 10.056,97 30 0,092541667 1-sep-22 30-sep-22 22,21 33,32 

$ 11.515,17 31 0,102541667 1-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 

$ 11.143,72 30 0,102541667 1-nov-22 30-nov-22 24,61 36,92 

$ 11.515,17 31 0,102541667 1-dic-22 31-dic-22 24,61 36,92 

$ 13.494,42 31 0,120166667 1-ene-23 31-ene-23 28,84 43,26 

$ 12.188,51 28 0,120166667 1-feb-23 28-feb-23 28,84 43,26 

$ 3.482,43 8 0,120166667 1-mar-23 8-mar-23 28,84 43,26 

662.230,23   DESDE 29/01/2017 HASTA 8/03/2023  

362.250,00 CAPITAL           

1.024.480,23 K + Intereses   2199       

 



 

$ 0,00 0 0,093083333 28-feb-17 28-feb-17 22,34 33,51 

$ 9.457,50 31 0,093083333 1-mar-17 31-mar-17 22,34 33,51 

$ 9.148,32 30 0,093041667 1-abr-17 30-abr-17 22,33 33,50 

$ 9.453,27 31 0,093041667 1-may-17 31-may-17 22,33 33,50 

$ 9.148,32 30 0,093041667 1-jun-17 30-jun-17 22,33 33,50 

$ 9.305,10 31 0,091583333 1-jul-17 31-jul-17 21,98 32,97 

$ 9.305,10 31 0,091583333 1-ago-17 31-ago-17 21,98 32,97 

$ 9.004,93 30 0,091583333 1-sep-17 30-sep-17 21,98 32,97 

$ 8.953,72 31 0,088125 1-oct-17 31-oct-17 21,15 31,73 

$ 8.664,89 30 0,088125 1-nov-17 30-nov-17 21,15 31,73 

$ 8.953,72 31 0,088125 1-dic-17 31-dic-17 21,15 31,73 

$ 8.758,98 31 0,086208333 1-ene-18 31-ene-18 20,69 31,04 

$ 8.033,70 28 0,087541667 1-feb-18 28-feb-18 21,01 31,52 

$ 8.754,75 31 0,086166667 1-mar-18 31-mar-18 20,68 31,02 

$ 8.390,40 30 0,085333333 1-abr-18 30-abr-18 20,48 30,72 

$ 8.670,08 31 0,085333333 1-may-18 31-may-18 20,48 30,72 

$ 8.390,40 30 0,085333333 1-jun-18 30-jun-18 20,48 30,72 

$ 8.479,58 31 0,083458333 1-jul-18 31-jul-18 20,03 30,05 

$ 8.479,58 31 0,083458333 1-ago-18 31-ago-18 20,03 30,05 

$ 8.206,04 30 0,083458333 1-sep-18 30-sep-18 20,03 30,05 

$ 8.310,24 31 0,081791667 1-oct-18 31-oct-18 19,63 29,45 

$ 8.042,17 30 0,081791667 1-nov-18 30-nov-18 19,63 29,45 

$ 8.310,24 31 0,081791667 1-dic-18 31-dic-18 19,63 29,45 

$ 6.841,24 31 0,067333333 1-ene-19 31-ene-19 16,16 24,24 

$ 6.179,18 28 0,067333333 1-feb-19 28-feb-19 16,16 24,24 

$ 6.841,24 31 0,067333333 1-mar-19 31-mar-19 16,16 24,24 

$ 7.923,36 30 0,080583333 1-abr-19 30-abr-19 19,34 29,01 

$ 8.187,47 31 0,080583333 1-may-19 31-may-19 19,34 29,01 

$ 7.923,36 30 0,080583333 1-jun-19 30-jun-19 19,34 29,01 

$ 7.898,78 30 0,080333333 1-jul-19 30-jul-19 19,28 28,92 

$ 8.162,07 31 0,080333333 1-ago-19 31-ago-19 19,28 28,92 

$ 7.898,78 30 0,080333333 1-sep-19 30-sep-19 19,28 28,92 

$ 8.085,87 31 0,079583333 1-oct-19 31-oct-19 19,1 28,65 

$ 7.825,03 30 0,079583333 1-nov-19 30-oct-19 19,1 28,65 

$ 8.085,87 31 0,079583333 1-dic-19 31-dic-19 19,1 28,65 

$ 7.946,16 31 0,078208333 1-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 

$ 7.433,51 29 0,078208333 1-feb-20 29-feb-20 18,77 28,16 

$ 7.689,83 30 0,078208333 1-mar-20 31-mar-20 18,77 28,16 

$ 7.452,22 30 0,075791667 1-abr-20 30-abr-20 18,19 27,29 

$ 7.700,62 31 0,075791667 1-may-20 31-may-20 18,19 27,29 

$ 7.452,22 30 0,075791667 1-jun-20 30-jun-20 18,19 27,29 

$ 7.670,99 31 0,0755 1-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 

$ 7.670,99 31 0,0755 1-ago-20 31-ago-20 18,12 27,18 

$ 7.423,54 30 0,0755 1-sep-20 30-sep-20 18,12 27,18 

$ 7.658,29 31 0,075375 1-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 

$ 7.411,25 30 0,075375 1-nov-20 30-nov-20 18,09 27,14 

$ 7.658,29 31 0,075375 1-dic-20 31-dic-20 18,09 27,14 

$ 7.332,31 31 0,072166667 1-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 

$ 6.622,74 28 0,072166667 1-feb-21 28-feb-21 17,32 25,98 

$ 7.095,79 30 0,072166667 1-mar-21 30-mar-21 17,32 25,98 

$ 7.091,69 30 0,072125 1-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 

$ 7.328,08 31 0,072125 1-may-21 31-may-21 17,31 25,97 

$ 7.091,69 30 0,072125 1-jun-21 30-jun-21 17,31 25,97 

$ 7.298,45 31 0,071833333 1-jul-21 31-jul-21 17,24 25,86 

$ 6.733,99 31 0,066277778 1-ago-21 31-ago-21 17,24 23,86 

$ 7.042,53 30 0,071625 1-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 

$ 7.230,71 31 0,071166667 1-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 

$ 7.075,30 30 0,071958333 1-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 

$ 7.391,58 31 0,07275 1-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 

$ 7.476,25 31 0,073583333 1-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 

$ 6.752,74 28 0,073583333 1-feb-22 28-feb-22 17,66 26,49 

$ 7.476,25 31 0,073583333 1-mar-22 31-mar-22 17,66 26,49 

$ 7.804,55 30 0,079375 1-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 

$ 7.476,25 31 0,073583333 1-may-22 31-may-22 17,66 26,49 

$ 7.235,08 30 0,073583333 1-jun-22 30-jun-22 17,66 26,49 



 

$ 9.402,46 31 0,092541667 1-jul-22 31-jul-22 22,21 33,32 

$ 9.402,46 31 0,092541667 1-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 

$ 9.099,16 30 0,092541667 1-sep-22 30-sep-22 22,21 33,32 

$ 10.418,49 31 0,102541667 1-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 

$ 10.082,41 30 0,102541667 1-nov-22 30-nov-22 24,61 36,92 

$ 10.418,49 31 0,102541667 1-dic-22 31-dic-22 24,61 36,92 

$ 12.209,23 31 0,120166667 1-ene-23 31-ene-23 28,84 43,26 

$ 11.027,70 28 0,120166667 1-feb-23 28-feb-23 28,84 43,26 

$ 3.150,77 8 0,120166667 1-mar-23 8-mar-23 28,84 43,26 

590.008,27   DESDE 28/02/2017 HASTA 8/03/2023  

327.750,00 CAPITAL           

917.758,27 K + Intereses   2168       

 

 
 

CAPITAL MAS INTERESES: CUATRO MILLONES NOVENTA Y UN MIL 
QUINIENTOS DIEZ PESOS  ($4.091.510) 
 
 

 
JUAN PABLO GOMEZ PUENTES 
C.C # 91.490.842 de Bucaramanga  
T.P # 101.964 del Consejo Superior de la Judicatura 
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SOLICITUD J05 2018-305

DANIEL FIALLO MURCIA <danielfiallomurcia@gmail.com>
Vie 3/03/2023 2:17 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

--

Cordialmente,

DANIEL FIALLO MURCIA
Abogado 



Señor:  
JUEZ TERCERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA.  

E.S.D.  
 

REF. Memorial que allega liquidación  
DEMANDANTE: Yolima Estupiñan Serrano.  
DEMANDADO: Olinto Olarte Torres. 
RADICADO: 2018-305-00. 
 
DANIEL FIALLO MURCIA, ciudadano colombiano en ejercicio, vecino y 
residente del municipio de Bucaramanga, identificado tal y como aparece al 
pie de mi correspondiente firma, apoderado judicial de la señora YOLIMA 
ESTUPIÑAN SERRANO, parte actora del presente litigio. A través del 
presente escrito me permito ALLEGAR LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO, así:  
 
     

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales, 
está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-
1) x 12].Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código General del 
Proceso. 

     
Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   
CAPITAL    $          680.000,00 

     
Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

2/12/2017 31/12/2017 29 2,29 $            15.052,93 

1/01/2018 31/01/2018 30 2,28 $            15.504,00 

1/02/2018 28/02/2018 30 2,31 $            15.708,00 

1/03/2018 31/03/2018 30 2,28 $            15.504,00 

1/04/2018 30/04/2018 30 2,26 $            15.368,00 

1/05/2018 31/05/2018 30 2,25 $            15.300,00 

1/06/2018 30/06/2018 30 2,24 $            15.232,00 

1/07/2018 31/07/2018 30 2,21 $            15.028,00 

1/08/2018 31/08/2018 30 2,20 $            14.960,00 

1/09/2018 30/09/2018 30 2,19 $            14.892,00 

1/10/2018 31/10/2018 30 2,17 $            14.756,00 

1/11/2018 30/11/2018 30 2,16 $            14.688,00 

1/12/2018 31/12/2018 30 2,15 $            14.620,00 

1/01/2019 31/01/2019 30 2,13 $            14.484,00 

1/02/2019 28/02/2019 30 2,18 $            14.824,00 

1/03/2019 31/03/2019 30 2,15 $            14.620,00 

1/04/2019 30/04/2019 30 2,14 $            14.552,00 

1/05/2019 31/05/2019 30 2,15 $            14.620,00 

1/06/2019 30/06/2019 30 2,14 $            14.552,00 

1/07/2019 31/07/2019 30 2,14 $            14.552,00 

1/08/2019 31/08/2019 30 2,14 $            14.552,00 

1/09/2019 30/09/2019 30 2,14 $            14.552,00 

1/10/2019 31/10/2019 30 2,12 $            14.416,00 

1/11/2019 30/11/2019 30 2,11 $            14.348,00 

1/12/2019 31/12/2019 30 2,10 $            14.280,00 

1/01/2020 31/01/2020 30 2,09 $            14.212,00 

1/02/2020 29/02/2020 30 2,12 $            14.416,00 

1/03/2020 31/03/2020 30 2,11 $            14.348,00 

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $            14.144,00 

1/05/2020 31/05/2020 30 2,03 $            13.804,00 

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $            13.736,00 

1/07/2020 31/07/2020 30 2,02 $            13.736,00 

1/08/2020 31/08/2020 30 2,04 $            13.872,00 

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $            13.940,00 

1/10/2020 31/10/2020 30 2,02 $            13.736,00 



1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $            13.600,00 

1/12/2020 31/12/2020 30 1,96 $            13.328,00 

1/01/2021 31/01/2021 30 1,94 $            13.192,00 

1/02/2021 28/02/2021 30 1,97 $            13.396,00 

1/03/2021 31/03/2021 30 1,95 $            13.260,00 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $            13.192,00 

1/05/2021 31/05/2021 30 1,93 $            13.124,00 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $            13.124,00 

1/07/2021 31/07/2021 30 1,93 $            13.124,00 

1/08/2021 31/08/2021 30 1,94 $            13.192,00 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $            13.124,00 

1/10/2021 31/10/2021 30 1,92 $            13.056,00 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $            13.192,00 

1/12/2021 31/12/2021 30 1,96 $            13.328,00 

1/01/2022 31/01/2022 30 1,98 $            13.464,00 

1/02/2022 28/02/2022 30 2,04 $            13.872,00 

1/03/2022 31/03/2022 30 2,06 $            14.008,00 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $            14.416,00 

1/05/2022 31/05/2022 30 2,18 $            14.824,00 

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $            15.300,00 

1/07/2022 31/07/2022 30 2,34 $            15.912,00 

1/08/2022 31/08/2022 30 2,43 $            16.524,00 

1/09/2022 30/09/2022 30 2,43 $            16.524,00 

1/10/2022 31/10/2022 30 2,65 $            18.020,00 

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76 $            18.768,00 

1/12/2022 31/12/2022 30 2,93 $            19.924,00 

1/01/2023 31/01/2023 30 3,04 $            20.672,00 

1/02/2023 28/02/2023 30 3,16 $            21.488,00 

1/03/2023 30/03/2023 30 3,16 $            21.488,00 

   Total Intereses de Mora $          951.344,93 

   Subtotal $       1.631.344,93 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital $                    680.000,00  

 

Total Intereses Corrientes 
(+)  $                              0,00  

 Total Intereses Mora (+) $                    951.344,93  

 Abonos (-) $                              0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN $                 1.631.344,93  

 Costas $                    127.784,00  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                 1.759.128,93  

     

  
 
 

 
 



 
 
 
 



8/3/23, 16:26 Correo: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADc1MzhkYmZmLWVjOTEtNDI3ZC05MTgxLWZmNjM4Zjg1MzdjZAAQAGzPkZ63etpFv8oYul83G34%3D/sxs/AA… 1/1

MEMORIAL JUZGAD0 TERCERO RAD. 20180063401

Marinelba Beltran Joya <marinelbabeltran@gmail.com>
Mié 8/03/2023 3:16 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenas  tardes
En calidad de apoderada del demandado, de  manera respetuosa allego
memorial y anexo para el siguiente proceso:

Juzgado:        3  Civil Municipal de Ejecución
Demandado:   Cesar Augusto Martínez Jaimes
Radicado:        68001400301220180063401

Atentamente,

MARINELBA  BELTRAN JOYA
Abogada
Celular 313 333 2807
marinelbabeltran@gmail.com
Bucaramanga



 
Abogada 
MARINELBA BELTRAN JOYA  
marinelbabeltran@gmail.com  
Celular 3133332807  
Bucaramanga  
 
 
 
 
Señores 
JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS 
BUCARAMANGA 
E. S. D. 
 
 
PROCESO:  EJECUTIVO SINGULAR  
DEMANDANTE:  MARIA ESPERANZA FLOREZ ROJAS 
DEMANDADO:  CESAR AUGUSTO MARTINEZ JAIMES  
Radicado:   68001400301220180063401 

 
 
 
MARINELBA BELTRAN JOYA, mayor de edad, con domicilio en la ciudad de 
Bucaramanga, identificada con la cédula de ciudadanía número 63.344.923 de 
Bucaramanga, abogada en ejercicio profesional, con T.P. No. 85.981 del Consejo 
Superior de la Judicatura, en mi condición de apoderada de la parte demandada, 
me permito allegar liquidación del crédito.  
 
El total de la liquidación del crédito a fecha 6 de marzo de 2023, sumando la anterior 
liquidación más el capital más intereses, y deduciendo en valor de los descuentos 
realizados al salario de mi mandante asciende a la suma de SEIS MILLONES 
QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO 
PESOS CON NOVENTA Y SIETE CENTAVOS DE PESO MCTE ($ 6.534.558,97). 
 
Lo anterior con el fin de que su despacho corra traslado de esta a la parte 
demandante; y en caso de no ser objetada o modificada, se sirva impartir su 
aprobación.  

 
Anexo en PDF la liquidación de crédito.  
 
 
Atentamente, 

 
 
 
 
 
 
 

 
MARINELBA BELTRAN JOYA  
C.C. 63.344.923 de Bucaramanga 
T.P.  85.981 del C.S. de la J. 

 

mailto:marinelbabeltran@gmail.com


CAPITAL 6.000.000,00$                   

No. INTERES TASA MENSUAL INTERESES

DESDE HASTA DIAS BANCARIO MORA MENSUAL

CONTABLE CORRIENTE

30-ago-19 31-ago-19 2 19,32 2,42 9.660,00                              

1-sep-19 30-sep-19 30 19,32 2,42 144.900,00                          

1-oct-19 31-oct-19 31 19,1 2,39 148.025,00                          

1-nov-19 30-nov-19 30 19,03 2,38 142.725,00                          

1-dic-19 31-dic-19 31 18,91 2,36 146.552,50                          

1-ene-20 31-ene-20 31 18,77 2,35 145.467,50                          

1-feb-20 29-feb-20 29 19,06 2,38 138.185,00                          

1-mar-20 31-mar-20 31 18,95 2,37 146.862,50                          

1-abr-20 30-abr-20 30 18,69 2,34 140.175,00                          

1-may-20 31-may-20 31 18,19 2,27 140.972,50                          

1-jun-20 30-jun-20 30 18,12 2,27 135.900,00                          

1-jul-20 31-jul-20 31 18,12 2,27 140.430,00                          

1-ago-20 31-ago-20 31 18,29 2,29 141.747,50                          

1-sep-20 30-sep-20 30 18,35 2,29 137.625,00                          

1-oct-20 31-oct-20 31 18,09 2,26 140.197,50                          

1-nov-20 30-nov-20 30 17,84 2,23 133.800,00                          

1-dic-20 31-dic-20 31 17,46 2,18 135.315,00                          

1-ene-21 31-ene-21 31 17,32 2,17 134.230,00                          

1-feb-21 28-feb-21 28 17,54 2,19 122.780,00                          

1-mar-21 31-mar-21 31 17,41 2,18 134.927,50                          

1-abr-21 30-abr-21 30 17,31 2,16 129.825,00                          

1-may-21 31-may-21 31 17,22 2,15 133.455,00                          

1-jun-21 30-jun-21 30 17,21 2,15 129.075,00                          

1-jul-21 31-jul-21 31 17,18 2,15 133.145,00                          

1-ago-21 31-ago-21 31 17,24 2,16 133.610,00                          

1-sep-21 30-sep-21 30 17,19 2,15 128.925,00                          

1-oct-21 31-oct-21 31 17,08 2,14 132.370,00                          

1-nov-21 30-nov-21 30 17,27 2,16 129.525,00                          

1-dic-21 31-dic-21 31 17,46 2,18 135.315,00                          

PERIODO



1-ene-22 31-ene-22 31 17,66 2,21 136.865,00                          

1-feb-22 28-feb-22 28 18,3 2,29 128.100,00                          

1-mar-22 31-mar-22 31 18,47 2,31 143.142,50                          

1-abr-22 30-abr-22 30 19,05 2,38 142.875,00                          

1-may-22 31-may-22 31 19,71 2,46 152.752,50                          

1-jun-22 30-jun-22 30 20,4 2,55 153.000,00                          

1-jul-22 31-jul-22 31 21,28 2,66 164.920,00                          

1-ago-22 31-ago-22 31 22,21 2,78 172.127,50                          

1-sep-22 30-sep-22 30 23,5 2,94 176.250,00                          

1-oct-22 31-oct-22 31 24,61 3,08 190.727,50                          

1-nov-22 30-nov-22 30 25,78 3,22 193.350,00                          

1-dic-22 31-dic-22 31 27,64 3,46 214.210,00                          

1-ene-23 31-ene-22 31 28,84 3,61 223.510,00                          

1-feb-23 28-feb-23 28 30,28 3,79 211.960,00                          

1-mar-23 6-mar-23 6 29,51 3,69 44.265,00                            

VALOR TOTAL DE INTERESES DEL 30-08-2019 AL 06-03-2023 6.293.777,50                      

(+)LIQUIDACION DEL 29-08-19 FOLIO 32 Y 33 CUADERNO PRINCIPAL 2.865.694,47                      

CAPITAL + INTERESES LIQ 29-08-2023+INTERESES LIQ 30-08-19 AL 06-03-2023 15.159.471,97$              

(-) DESCUENTOS REALIZADOS AL SALARIO DEL DEMANDADO A 04-01-2023 8.624.913,00                  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO CAPITAL (+) INTERESES (-) DESCUENTOS A 06-03-2023 6.534.558,97$             

Valor adeudado a 6 de marzo de 2023, asciende a la suma de SEIS MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS

CINCUENTA Y OCHO PESOS CON NOVENTA Y SIETE CENTAVOS DE PESO MCTE ($ 6.534.558,97). 
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Fwd: Liquidación de crédito DAVID MONCADA PATIÑO

DAFAREL FRANCISCO RUMBO PLATA ABOGADO <dafarelrumbo@gmail.com>
Lun 6/03/2023 5:04 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Un cordial saludo, por medio de la presente me permito enviar al despacho la presente liquidación de
crédito. 

Desconozco si les llegó o no el correo que he enviado con anterioridad por lo que me permito remitir
dicha información
por este medio. 

---------- Forwarded message ---------
De: HUMANWORKLAW COLOMBIA <humanworklaw@gmail.com>
Date: mié, 1 mar 2023 a las 17:21
Subject: Fwd: Liquidación de crédito DAVID MONCADA PATIÑO
To: DAFAREL FRANCISCO RUMBO PLATA ABOGADO <Dafarelrumbo@gmail.com>

---------- Forwarded message ---------
De: HUMANWORKLAW COLOMBIA <humanworklaw@gmail.com>
Date: mar, 28 feb 2023 a la(s) 08:00
Subject: Fwd: Liquidación de crédito DAVID MONCADA PATIÑO
To: <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Un cordial saludo, desconozco si les llegó o no el correo, por lo que me permito enviar la liquidación de crédito con la
trazabilidad correspondiente.

---------- Forwarded message ---------
De: ABOGADO DAFAREL FRANCISCO RUMBO PLATA <dafasince1995@hotmail.com>
Date: lun, 27 feb 2023 a la(s) 18:10
Subject: RV: Liquidación de crédito DAVID MONCADA PATIÑO
To: humanworklaw@gmail.com <humanworklaw@gmail.com>

Dafarel Francisco Rumbo Plata
ABOGADO -HUMANLAW -COLOMBIA-
Página Principal: https://humanlaw.principalwebsite.com/

¡Representamos con humanidad sus causas!

mailto:humanworklaw@gmail.com
mailto:Dafarelrumbo@gmail.com
mailto:humanworklaw@gmail.com
mailto:ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
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mailto:humanworklaw@gmail.com
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Instagram:https://www.instagram.com/humanlawcol/ Twiter:https://twitter.com/HUMANWORKLA
WCO1 Youtube: https://www.youtube.com/@humanlawcol/videos

AVISO DE PRIVACIDAD SOBRE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES: El presente Aviso de Privacidad establece
los términos y condiciones en virtud de los cuales el ABOGADO DAFAREL FRANCISCO RUMBO PLATA por medio de
estos correos cualquier dato personal será protegido por las politicas que se manejan
en https://humanlaw.principalwebsite.com/ ello en ocasión al derecho que le asiste del habeas data y que pueden ser
consultadas en la página principal antes citada. AVISO LEGAL Las opiniones que contenga este mensaje son de su autor y
no necesariamente representan la opinión oficial del ABOGADO DAFAREL FRANCISCO RUMBO PLATA. Este mensaje
podría contener información clasificada o reservada de uso confidencial, por lo cual está dirigido exclusivamente a su
destinatario, sin la intención de que la misma sea revelada o divulgada a terceros. 

De: ABOGADO DAFAREL FRANCISCO RUMBO PLATA <dafasince1995@hotmail.com>
Enviado: martes, 21 de febrero de 2023 2:54
Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: Liquidación de crédito DAVID MONCADA PATIÑO
 
Un cordial saludo al despacho

Por medio de la presente me permito adjuntar liquidación de crédito (PDF) y (Excel) para
el trámite per�nente. 

Atentamente, 

Dafarel Francisco Rumbo Plata
ABOGADO -HUMANWORKLAW -COLOMBIA-
Página Principal: https://humanlaw.principalwebsite.com/

¡Representamos con humanidad sus causas!
Instagram:https://www.instagram.com/humanlawcol/ Twiter:https://twitter.com/HUMANWORKLA
WCO1 Youtube: https://www.youtube.com/@humanlawcol/videos

AVISO DE PRIVACIDAD SOBRE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES: El presente Aviso de Privacidad establece
los términos y condiciones en virtud de los cuales el ABOGADO DAFAREL FRANCISCO RUMBO PLATA por medio de
estos correos cualquier dato personal será protegido por las politicas que se manejan
en https://humanlaw.principalwebsite.com/ ello en ocasión al derecho que le asiste del habeas data y que pueden ser
consultadas en la página principal antes citada. 
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Correo: humanworklaw@gmail.com  Página: https://humanlaw.principalwebsite.com/  

Contacto: 3002938144 Ciudad: Valledupar-Bucaramanga  Servicio legal digital  

 

1 

Valledupar, 21 de Febrero del 2023 

 

Señor:  

JUEZ 3 CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA  

E.S.D  

 
DEMANDANTE: DAVID MONCADA PATIÑO 
DEMANDADO: IVAN JAVIER VILLAMIZAR 
RADICADO: 68001400302520200026001 
 

REFERENCIA: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
ACTUALIZADA 

 
 
 
 

 

 

Actuando como apoderado de la parte demandante me permito adjuntar liquidación de 

crédito para la revisión correspondiente por parte de su despacho.  

 

 

 

Sin otro particular 

1 

DAFAREL FRANCISCO RUMBO PLATA 

ABOGADO T.P 318.361 CSJ 

                                                             
1 Firmado digitalmente por DAFAREL FRANCISCO RUMBO PLATA 
Fecha de creación: 21  de Febrero del 2023 Hora: 2:40 AM 
Cuenta con la debida aprobación de parte del suscrito Abogado.  
Artículos 7 y 8 Ley 527 de 1999  

mailto:humanworklaw@gmail.com
https://humanlaw.principalwebsite.com/


     
 

 

Correo: humanworklaw@gmail.com  Página: https://humanlaw.principalwebsite.com/  

Contacto: 3002938144 Ciudad: Valledupar-Bucaramanga  Servicio legal digital  

 

1 

Valledupar, 21 de Febrero del 2023 

 

Señor:  

JUEZ 3 CIVIL DE EJECUCIÓN MUNICIPAL DE BUCARAMANGA  

E.S.D  

 
DEMANDANTE: DAVID MONCADA PATIÑO 
DEMANDADO: IVAN JAVIER VILLAMIZAR 
RADICADO: 68001400302520200026001 
 

REFERENCIA: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
ACTUALIZADA 

 
PROCESO EJECUTIVO SINGULAR MÍNIMA CUANTÍA 
POR ACTA DE CONCILIACIÓN COMO TITULO BASE 
DE EJECUCIÓN  
 

 

 

Actuando como apoderado de la parte demandante me permito adjuntar liquidación de 

crédito para la revisión correspondiente por parte de su despacho.  

 

 

 

Sin otro particular 

1 

DAFAREL FRANCISCO RUMBO PLATA 

ABOGADO T.P 318.361 CSJ 

                                                             
1 Firmado digitalmente por DAFAREL FRANCISCO RUMBO PLATA 
Fecha de creación: 21  de Febrero del 2023 Hora: 2:40 AM 
Cuenta con la debida aprobación de parte del suscrito Abogado.  
Artículos 7 y 8 Ley 527 de 1999  

mailto:humanworklaw@gmail.com
https://humanlaw.principalwebsite.com/


CAPITAL
TASA DE 

USURA

DESDE HASTA

VENCIDO EN 

PESOS

(SUPERFINA

NCIERA)

28/03/2020 31/03/2020 2.567.200       18,95% 28,43% 3 6.000               2.573.200          

1/04/2020 30/04/2020 2.567.200       18,69% 28,04% 30 59.000             2.632.200          

1/05/2020 31/05/2020 2.567.200       18,19% 27,29% 31 60.000             2.692.200          

1/06/2020 30/06/2020 2.567.200       18,12% 27,18% 30 57.000             2.749.200          

1/07/2020 31/07/2020 2.567.200       18,12% 27,18% 31 59.000             2.808.200          

1/08/2020 31/08/2020 2.567.200       18,29% 27,44% 31 60.000             2.868.200          

5/09/2020 30/09/2020 2.567.200       18,35% 27,53% 25 48.000             2.916.200          

2/10/2020 31/10/2020 2.567.200       18,09% 27,14% 29 55.000             2.971.200          

4/11/2020 30/11/2020 2.567.200       17,84% 26,76% 26 49.000             3.020.200          

9/12/2020 31/12/2020 2.567.200       17,46% 26,19% 22 41.000             3.061.200          

1/01/2021 31/01/2021 2.567.200       17,32% 25,98% 31 57.000             3.118.200          

12/02/2021 28/02/2021 2.567.200       17,54% 26,31% 16 30.000             3.148.200          

1/03/2021 31/03/2021 2.567.200       17,41% 26,12% 31 57.000             3.205.200          

1/04/2021 30/04/2021 2.567.200       17,31% 25,97% 30 55.000             3.260.200          

1/05/2021 31/05/2021 2.567.200       17,22% 25,83% 29 53.000             3.313.200          

1/06/2021 30/06/2021 2.567.200       17,21% 25,82% 30 54.000             3.367.200          

1/07/2021 31/07/2021 2.567.200       17,18% 25,77% 29 53.000             3.420.200          

1/08/2021 31/08/2021 2.567.200       17,24% 25,86% 30 55.000             3.475.200          

1/09/2021 30/09/2021 2.567.200       17,19% 25,79% 30 54.000             3.529.200          

1/10/2021 31/10/2021 2.567.200       17,08% 25,62% 29 52.000             3.581.200          

1/11/2021 30/11/2021 2.567.200       17,27% 25,91% 30 55.000             3.636.200          

1/12/2021 31/12/2021 2.567.200       17,46% 26,19% 29 53.000             3.689.200          

1/01/2022 31/01/2022 2.567.200       17,66% 26,49% 30 56.000             3.745.200          

1/02/2022 28/02/2022 2.567.200       18,30% 27,45% 30 58.000             3.803.200          

1/03/2022 31/03/2022 2.567.200       18,47% 27,71% 27 53.000             3.856.200          

1/04/2022 30/04/2022 2.567.200       19,05% 28,58% 30 60.000             3.916.200          

1/05/2022 31/05/2022 2.567.200       19,71% 29,57% 29 60.000             3.976.200          

1/06/2022 30/06/2022 2.567.200       20,40% 30,60% 30 65.000             4.041.200          

1/07/2022 31/07/2022 2.567.200       21,28% 31,92% 29 65.000             4.106.200          

1/08/2022 31/08/2022 2.567.200       22,21% 33,32% 30 70.000             4.176.200          

1/09/2022 30/09/2022 2.567.200       23,50% 35,25% 30 74.000             4.250.200          

1/10/2022 31/10/2022 2.567.200       24,61% 36,92% 29 75.000             4.325.200          

1/11/2022 30/11/2022 2.567.200       25,78% 38,67% 30 82.000             4.407.200          

1/12/2022 31/12/2022 2.567.200       27,64% 41,46% 29 85.000             4.492.200          

1/01/2023 31/01/2023 2.567.200       28,84% 43,26% 30 91.000             4.583.200          

2.016.000       

CONCEPTO TOTAL PESOS

CAPITAL 

VENCIDO
2.567.200                       

INTERESES 

MORA
2.016.000                       

TOTAL 4.583.200                       

(-) ABONOS 1.036.759                       

TOTAL 

ADEUDADO
3.546.441                       

(-) TITULOS 828.000
TOTAL 

ADEUDADO 2.718.441   

SALDO 

TOTAL

FECHA OBLIGACIÓN

ABONOS

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE

DÍAS 

DE 

MORA

INTERESES DE 

MORA
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2020-414

YENNY MOTTA <ymasesoriasespecializadas@gmail.com>
Mié 8/03/2023 2:07 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenas tardes, envío memorial para el proceso de la referencia.

Gracias.

Atentamente 

Yenny Motta.



https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download
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PARA EL JUZ 3 EJECUCION

melisa perez florez <jmpf1985@hotmail.com>
Lun 27/02/2023 8:28 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>



 
 
 

Abogada Especializada 

Jeniffer Melisa Pérez Flórez 

Señor 

JUEZ 3 EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
E.   S.   D. 

 

REF: LIQUIDACION DE CREDITO 
Rad: 68001400302720210009201 

DEMANDADO: LUIS GABRIEL LOPEZ DELGADO 
DEMANDANTE: PRECOMACBOPER 

 
 

JENIFFER MELISA PEREZ FLOREZ, identificada con la cédula de 

Ciudadanía No. 60446173 de Cúcuta, portadora de la Tarjeta Profesional 

163090 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en mi condición 

de apoderada judicial de la parte demandante, por medio de la presente 

me permito allegar liquidación del crédito actualizada: 

     

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales, está 
expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 
12].Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código General del Proceso. 

     
Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   
CAPITAL    $          300.000,00 

     
Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

25/07/2020 31/07/2020 6 2,02 $             1.212,00 

1/08/2020 31/08/2020 30 2,04 $             6.120,00 

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $             6.150,00 

1/10/2020 31/10/2020 30 2,02 $             6.060,00 

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $             6.000,00 

1/12/2020 31/12/2020 30 1,96 $             5.880,00 

1/01/2021 31/01/2021 30 1,94 $             5.820,00 

1/02/2021 28/02/2021 30 1,97 $             5.910,00 

1/03/2021 31/03/2021 30 1,95 $             5.850,00 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $             5.820,00 

1/05/2021 31/05/2021 30 1,93 $             5.790,00 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $             5.790,00 

1/07/2021 31/07/2021 30 1,93 $             5.790,00 

1/08/2021 31/08/2021 30 1,94 $             5.820,00 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $             5.790,00 

1/10/2021 31/10/2021 30 1,92 $             5.760,00 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $             5.820,00 

1/12/2021 31/12/2021 30 1,96 $             5.880,00 

1/01/2022 31/01/2022 30 1,98 $             5.940,00 

1/02/2022 28/02/2022 30 2,04 $             6.120,00 

1/03/2022 31/03/2022 30 2,06 $             6.180,00 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $             6.360,00 



 
 
 

Abogada Especializada 

Jeniffer Melisa Pérez Flórez 

1/05/2022 31/05/2022 30 2,18 $             6.540,00 

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $             6.750,00 

1/07/2022 31/07/2022 30 2,34 $             7.020,00 

1/08/2022 31/08/2022 30 2,43 $             7.290,00 

1/09/2022 30/09/2022 30 2,43 $             7.290,00 

1/10/2022 31/10/2022 30 2,65 $             7.950,00 

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76 $             8.280,00 

1/12/2022 31/12/2022 30 2,93 $             8.790,00 

1/01/2023 31/01/2023 30 3,04 $             9.120,00 

1/02/2023 28/02/2023 30 3,16 $             9.480,00 

   Total Intereses de Mora $          204.372,00 

   Subtotal $          504.372,00 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital $                    300.000,00  

 

Total Intereses Corrientes 
(+)  $                              0,00  

 Total Intereses Mora (+) $                    204.372,00  

 Abonos (-) $                              0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN $                    504.372,00  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                    504.372,00  

     

 

 

 

Atentamente, 
 

 

 

 

 

JENIFFER MELISA PEREZ FLOREZ 

C.C. 60446173 DE CUCUTA 
T.P. 163090 C.S. DE LA J.  
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LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO- PROCESO EJECUTIVO SINGULAR promovido por
TECNIESTRUCTURAS LTDA. en contra de ELECTROMECANICOS Y CIVILES MELC S.A.S.

notificaciones@abogadosfc.com.co <notificaciones@abogadosfc.com.co>
Mié 8/03/2023 3:14 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenas Tardes,
 
Señor Juez
TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS
Bucaramanga
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR promovido por TECNIESTRUCTURAS LTDA. en contra de
ELECTROMECANICOS Y CIVILES MELC S.A.S.
 
RADICADO: 680014003017201900098001

Por medio del presente, de manera atenta y respetuosa, me permito adjuntar LIQUIDACION DE CREDITO dentro del
proceso de la referencia.

 
APODERADO DEMANDANTE:  Fernando Enrique Castillo Guarín.
                                                     C.C No. 13.541.463 de B/manga
                                                     T.P No. 147.006 del C.S de la J.  

Atentamente,
 



 

Señor Juez 
TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA  
Bucaramanga 

 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR promovido por TECNIESTRUCTURAS LTDA. en contra 
de ELECTROMECANICOS Y CIVILES MELC S.A.S. 

 
RADICADO: 680014003017201900098001 

 
FERNANDO ENRIQUE CASTILLO GUARIN, mayor de edad, vecino de esta ciudad, identificado con la cédula 
de ciudadanía número 13.541.463 de Bucaramanga, portador de la tarjeta profesional No. 147.006 del Consejo 
Superior de la Judicatura, con dirección de correo electrónico notificaciones@abogadosfc.com.co Inscrito en el 
Registro Nacional de Abogados; actuando en calidad de apoderado judicial de la empresa 
TECNIESTRUCTURAS LTDA.; por medio del presente escrito me permito presentar ante su despacho la 
respectiva liquidación del crédito del proceso ejecutivo de la referencia. 
 
CAPITAL:                          $ 6.883.986    
INTERESES DESDE:       23 DE JULIO DE 2022 
INTERESES HASTA:       08 DE MARZO DE 2023 
 
 

 
 
TOTAL, INTERESES AL 08 DE MARZO DEL 2023: UN MILLÓN CUATROCIENTOS TREINTA Y UN MIL 
TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE M/CTE($1.431.387). 
 
De acuerdo con lo señalado anteriormente, ELECTROMECANICOS Y CIVILES MELC S.A.S., adeuda a la 
fecha: 
 
TOTAL, DE LA OBLIGACION: OCHO MILLONES TRESCIENTOS QUINCE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y 
TRES M/CTE ($8.315.373). 
 
Dejo de esta forma presentada la liquidación de crédito. 
 
 
Atentamente, 
 

             
FERNANDO ENRIQUE CASTILLO GUARIN 
C.C No. 13.541.463 de Bucaramanga 
T.P No. 147.006 del C.S de la J 
notificaciones@abogadosfc.com.co  

CAPITAL
FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACION

No. 

DIAS

INTERES 

ANUAL

INTERES MORA 

ANUAL EFECTIVA 

INTERES MORA 

ANUAL NOMINAL

INTERES 

MORA 

MENSUAL

INTERESES 

MENSUALES

6,883,986 23-jul-22 30-jul-22 8 21.28% 31.92% 28.02% 2.34% $42,872

6,883,986 01-ago-22 30-ago-22 30 22.21% 33.32% 29.10% 2.43% $166,947

6,883,986 01-sep-22 30-sep-22 30 23.50% 35.25% 30.58% 2.55% $175,419

6,883,986 01-oct-22 30-oct-22 30 24.61% 36.92% 31.83% 2.65% $182,620

6,883,986 01-nov-22 30-nov-22 30 25.78% 38.67% 33.14% 2.76% $190,125

6,883,986 01-dic-22 30-dic-22 30 27.64% 41.46% 35.19% 2.93% $201,878

6,883,986 01-ene-23 30-ene-23 30 28.84% 43.26% 36.49% 3.04% $209,348

6,883,986 01-feb-23 28-feb-23 28 3.00% 45.27% 37.93% 3.16% $203,082

6,883,986 01-mar-23 08-mar-23 8 30.18% 46.26% 38.63% 3.22% $59,096

$1,431,387

$6,883,986

$8,315,373

INTERESES DE MORA 

 Total Intereses de Mora  

Capital

Nuevo Saldo 
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PARA EL JUZ 3 EJECUCION

melisa perez florez <jmpf1985@hotmail.com>
Jue 2/03/2023 3:19 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>



 
 
 

Abogada Especializada 

Jeniffer Melisa Pérez Flórez 

Señor 

JUEZ 3 EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
E.   S.   D. 

 

REF: LIQUIDACION DE CREDITO 
Rad: 68001400300420210031501 

DEMANDADO: CARLOS ALBERTO DURAN MERCHAN 
DEMANDANTE: PRECOMACBOPER 

 
 

JENIFFER MELISA PEREZ FLOREZ, identificada con la cédula de 

Ciudadanía No. 60446173 de Cúcuta, portadora de la Tarjeta Profesional 

163090 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en mi condición 

de apoderada judicial de la parte demandante, por medio de la presente 

me permito allegar liquidación del crédito actualizada: 

     

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales, 
está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-
1) x 12].Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código General del 
Proceso. 

     
Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   
CAPITAL    $       5.500.000,00 

     
Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

25/07/2020 31/07/2020 6 2,02 $            22.220,00 

1/08/2020 31/08/2020 30 2,04 $          112.200,00 

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $          112.750,00 

1/10/2020 31/10/2020 30 2,02 $          111.100,00 

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $          110.000,00 

1/12/2020 31/12/2020 30 1,96 $          107.800,00 

1/01/2021 31/01/2021 30 1,94 $          106.700,00 

1/02/2021 28/02/2021 30 1,97 $          108.350,00 

1/03/2021 31/03/2021 30 1,95 $          107.250,00 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $          106.700,00 

1/05/2021 31/05/2021 30 1,93 $          106.150,00 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $          106.150,00 

1/07/2021 31/07/2021 30 1,93 $          106.150,00 

1/08/2021 31/08/2021 30 1,94 $          106.700,00 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $          106.150,00 

1/10/2021 31/10/2021 30 1,92 $          105.600,00 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $          106.700,00 

1/12/2021 31/12/2021 30 1,96 $          107.800,00 

1/01/2022 31/01/2022 30 1,98 $          108.900,00 

1/02/2022 28/02/2022 30 2,04 $          112.200,00 

1/03/2022 31/03/2022 30 2,06 $          113.300,00 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $          116.600,00 



 
 
 

Abogada Especializada 

Jeniffer Melisa Pérez Flórez 

1/05/2022 31/05/2022 30 2,18 $          119.900,00 

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $          123.750,00 

1/07/2022 31/07/2022 30 2,34 $          128.700,00 

1/08/2022 31/08/2022 30 2,43 $          133.650,00 

1/09/2022 30/09/2022 30 2,43 $          133.650,00 

1/10/2022 31/10/2022 30 2,65 $          145.750,00 

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76 $          151.800,00 

1/12/2022 31/12/2022 30 2,93 $          161.150,00 

1/01/2023 31/01/2023 30 3,04 $          167.200,00 

1/02/2023 28/02/2023 30 3,16 $          173.800,00 

   Total Intereses de Mora $       3.746.820,00 

   Subtotal $       9.246.820,00 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital $                 5.500.000,00  

 

Total Intereses Corrientes 
(+)  $                              0,00  

 Total Intereses Mora (+) $                 3.746.820,00  

 Abonos (-) $                              0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN $                 9.246.820,00  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                 9.246.820,00  

     

 

 

Atentamente, 

 
 

 

 

 

JENIFFER MELISA PEREZ FLOREZ 

C.C. 60446173 DE CUCUTA 
T.P. 163090 C.S. DE LA J.  
 


